No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por 
meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei 
Complementar. 

8. PREÇO MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O preço máximo total da contratação é de R$ 1.052.916,60 (um milhão, cinquenta e dois mil, 
novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na abaixo: 

Lot
e 

Ite
m Descrição Quan

t Valor Unitário Valor Total 

Úni
co 01 

Suporte por 12 meses para 
Licenças Oracle Database 
Enterprise Edition 

24 R$      24.792,79 R$      595.026,96